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i Venskreblade, og det er givet, at den største 
Del af Befolkningen læser ikke Hoireblade 
Hvis det ærede Medlem for Randers Amts 
2den« Valgkreds vil have et ham nærliggende 
Exempel paa, hvad jeg siger, skal jeg gjøre 
o mærksom paa, at to Blade. jeg læser stadig, 
,, anders Dagblad« og »Hobro Dagblad«, 
ikke faae disse Avertissenienter fra Over or- 
mynderiet; Udlaanene for disse Egnes ed- 
kommende atierteres kun i ,,Randers Amts 
Avis« og »Hobro Avis«. 

B u k :  Med den ærede Formands Til- 
ladelse skal jeg gjøre en kort Bemærkning til 
det ærede Medlem for Randers Amts 2den 
Valgkreds (Liittichau), idet jeg antager, ak 
han spurgte for at faae Svar. Jeg begriber 
ikke, at det ærede Medlem, som jeg veed er 
en meget dygtig og praktisk Mand, kan rette 
Spørgsmaal til mig om Brandkasse og 
Reservefond i Forbindelse med hinanden. 
Sagen er jo den, at Brandkassen har i dette 
Øieblik over 10,000 Jnteressenter, og de ere 
fuldstændig gjensidig solidarisk ansvarlige med 
hverandre. Hvor i al Verdens Riger skulde 
der nogensinde blive Tale om, ak Overfor- 
mynderiet, naar det havde et Laan staaende 
i saadanne Bygningen skulde komme til at 
lide noget Tab Hvad Reservefond angaar, 
da vide vi, hvor lidt det har at betyde, naar 
vi vide, at den almindelige Brandkasse har 
en Forsikkring af 13홢홢j4 Mill. Kr., og saa 
har den i dette Øieblik ikke en Gang 1 Mil- 
lion i Reservefond Den høitærede Justits- 
minister, som stadig følger· denne Sag, har: 
aldrig fundet Anlednin til ak forlange, at 
der skulde laves en Reservefond. Nei, det« 
ærede Medlem maa vide, at her er fuldstæn- 
dig Gjensidighed og at 10,t)00 jydske Bøn- 
der, Gaardniænd og Husniænd, skulle spille 
fallit allesammen, hvis Overformynderiet ikke 
skulde faae« Laanene skadeslost udbetalke 
Det er jo aldeles umuligt. Derfor har jeg 
tilladt mig at gjøre denne korte Bemærkning 
som Svar til det ærede Medlem. Det har 
ikke praktisk Betydning overfor denne Sag, 
enten vi have et Reservefond eller ikke, naar 
der er Gjensidighed i Kassen. 

Forniandei i  (Berg): De følgende 
korte» Bemærkninger maa være virkelig korte 
Beniærknin er. 홢-홢- Det ærede Medlem or 
Randers mts 2den Valgkreds har Or et 
for« en kort Bemærkning. 

« Lüttichau: Jeg skal gjøre den korte 
Bemærkning, at Gjensidighed er mig ikke 
nok: Det beror kun paa ei Skjøn, som ikke 
tilkommer mig, saa jeg skal ikke fordybe mig 
deri. Og med Hensyn til, hvad det ærede- 

Medlem fra min Nabokreds (Schjøttz) be- 
niærkede, vil jeg blot oplyse, at der averteres 
i en Mængde andre Venstreblade: J  Silke- 
borg, Viborg og Skive Aviserne; med Hen- 
syn til Randers vil Forholdet blive rettet. 

A l b e r t i :  Jeg vil tillade mig en kort 
Bemoerknin . Det er mig sagt underhaanden, 
ak der ogsaa i»Berlingske Tidende« skal 
have været en Kundgjorelse fra Overfor- 
mynderen om, at der kunde udlaanes 2 
Millioner Kroner fra Overformynderiet i 
mindre Summer. Det er muligt, at der har 
staaet saadan Kundgjørelse i Avisen. De, 
jeg sigtede sig til, ere vel daterede den 24de 
November 1886; men jeg har klippet dem 
ud af »Berlingske Tidende«s «Morgeniiunier 
for 2 Dage siden, og det var med Hensyn 
dertil, at jeg erklærede, at jeg havde læst 
dem oftere. Men det er altsaa dog en 
ganske ny Kundgjorelse fra Overformynderiet, 
og det er dog, synes mig, en Mangel, at 
der saa ikke er sat noget Mere til deri. 

i Th i  Nielsen: Med den sidste ærede 
T a l e r  er jeg me enig i, at Konverterings- 
loven ikke har havt de Følger, man ventede. 
Jeg skal forøvrigt ikke komme nærmere ind 

Paa  at imodegaa ham. Jeg tror, at Kon- 
verkeringe1i i saa Henseende har talt, og at 
den den Dag i Dag taler tilstrækkelig tyde- 
lig. Ogsaa det Lovforslag, som nu er ind- 
bragt af ærede Medlemmer, er jo Vidnes- 
byrd om, hvilken Virkning nian tillægger 
Konverteringsloven; deres Lovforslag er jo 
i det Væsentlige niotiveret ved denne. Hvor 
længe eller hvor kort denne Regn af Penge 
over Landet vil vare, er jo en anden Sag, 
og Noget, som hverken det ærede Medlem fra 
Sorø eller jeg kan afgjøre. Men saa Meget 
er i alt Fa d sikkert nok, at de, der nu faae« 
deres Pengeiorhold ordnedeszmed uopsigelige 
Laan til 4 pCt, eller derunder, jo forsaavidt 
ere sikkrede for kommende Tider, og selv om 
det kun skulde være for et Aar eller to, saa 
er det i Virkeligheden et stort Gode og 
hjælper ikke saa Faa endda. Men, for at 
Konverteringsloven i det Hele skal komme 
til at gjøre den Nytte, som den utvivlsomt 
kan gjøre, saa er der jo unægtelig. flere 
Kræfter, der maa virke sammen, og her 
mener jeg ganske vist ogsaa, at Overfor- 
mynderiet kan gjøre ikke faa ganske. Lidt. 
Jeg kunde som yderligere Exempel paa, hvil- 
ken Virkning Konverteringsloven har havt, 
nævne det Forslag, som her foreligger. Thi 
det er der vel ingen Tvivl om, at det er en 
ligefrem direkte Følge af Konverteringen, 
skjøndt- det jo ogsaa nok kan være, at der er 
andre Aarsager, saaledes som allerede nævnt; 


